1

                                    2010 年 3 月 15 日

各  位

会 社 名   株  式  会  社   資  生  堂
     代表者名  代表取締役社長  前 田 新 造

（コード番号 4911 東証第１部）
  問合せ先  I  R  部  長    斉 藤  幸 博

                                                  （TEL.03-3572-5111）

Bare Escentuals, Inc.の買収完了に関するお知らせ

当社は、当社の買収目的子会社 Blush Acquisition Corporation（本社：米国デラウェア州、以下「BAC」）によ

る米国 Bare Escentuals, Inc.（本社：米国カリフォルニア州、以下「ベアエッセンシャル」）の全発行済普通株式に

対する 1 株あたり 18.20 米ドルでの株式公開買付け（以下「本公開買付け」）について、本公開買付けの当初買

付け期間（ニューヨーク市時間 2010 年 1 月 25 日から 3 月 8 日）に応募しなかったベアエッセンシャルの株主

に向けて設定した、当初買付け期間後の subsequent offering period（ニューヨーク市時間 2010 年 3 月 9 日か

ら 3 月 11 日）が終了しましたので、お知らせいたします。

2010 年 3 月 11 日 24 時（ニューヨーク市時間）の subsequent offering period の終了時点で、当初買付け期

間の応募分も含め、ベアエッセンシャルの発行済株式総数の約 86.9％に相当する 79,953,491 株の応募があり

ました。

また、subsequent offering period の終了後、BAC の直接の親会社である Blush Holdings, LLC（以下「BH」）

から BAC に対し、BH がベアエッセンシャルの CEO である Leslie A. Blodgett 氏を受託者とする信託を通じて取

得した 4,710,963 株のベアエッセンシャル株式の提供が行われました。これにより、BAC は、本公開買付けによ

り取得した分と合わせ、2010 年 3 月 12 日時点のベアエッセンシャルの発行済株式総数の 90％以上を取得し

ました。

BAC は、2010 年 3 月 12 日（ニューヨーク市時間）、BAC を消滅会社、ベアエッセンシャルを存続会社とする

デラウェア州法にもとづく簡易合併（short ｆorm merger、株主総会を開催しない合併手続き）を行い、これにより

当社によるベアエッセンシャルの買収は同日中に完了しました。これにより、同日をもって、本公開買付けに応

募されなかったベアエッセンシャル株式は、ベアエッセンシャルの自己株式等一部の株式を除いて、本公開買

付けにおける買取り価格と同額の一株あたり 18.20 米ドルの現金を受け取る権利に転換されました（ただし、デ

ラウェア州法にのっとった買取請求権が行使される場合を除く）。なお、現金の支払にあたっては利息を適用せ

ず、源泉徴収税の対象となります。

本合併により、ベアエッセンシャル株式の NASDAQ 市場での取引は停止され、また米国 1934 年証券取引所

法にもとづく報告義務も停止されます。なお、本合併後も、ベアエッセンシャルは当社の子会社として存続し、

現在のベアエッセンシャルの経営者がひきつづきブランドマネジメントを担当します。

買収の完了により、当社は米国市場でのプレゼンスを強化するとともに、ミネラル系メーキャップ化粧品とい

う新たなブランド価値を獲得することができます。また、ベアエッセンシャルは、当社の国際的事業展開力と世

界水準の製品開発力を利用することにより、成長著しいアジア市場など、北米以外の市場への進出を加速す

ることが可能となります。

以  上